
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
« Ъ О » /2______________ 20 ^  5  Г- №

Об утверждении государственных 
заданий на 2026 год и плановый 
период 2027 и 2028 годов

В соответствии со статьями 69.2, 78.1, 174.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Смоленской области от 29.03.2016 
№ 178 «Об утверждении Положения о порядке формирования государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
областных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
государственного задания» (в редакции постановления Администрации Смоленской 
области от 31.05.2017 № 368, от 16.10.2017 № 704, от 25.01.2018 № 26, от 07.06.2018 
№ 367)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить государственные задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) областным государственным образовательным организациям, 
подведомственным Министерству образования и науки Смоленской области (далее 
-  Министерство), на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.

2. Департаменту среднего профессионального образования и науки 
Министерства (Вишневская В.М.), отделу дошкольного и общего образования 
(Хомяковой Т.Н.), сектору образования детей с особыми образовательными 
потребностями Министерства (Новицкой Е.С.) довести утвержденные 
государственные задания на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов до 
областных государственных образовательных организаций, подведомственных 
Министерству.

3. Руководителям областных государственных образовательных организаций, 
подведомственных Министерству, обеспечить выполнение государственных 
заданий.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя Правительства 
Смоленской области -  министр образования 
и науки Смоленской области



УТВЕРЖДАЮ
Заместитель
Правительств
министр
Смоленско 

■

председателя 
(Смоленской области -  
азования и науки 

»ласти

Д.С. Хнычева
(расшифровка подписи)

2025 г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ 
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

смоленского областного государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр развития творчества детей и юношества»

85.4

Часть 1. СВЕДЕНИЯ ОБ ОКАЗЫВАЕМЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГАХ

Раздел 1

1. Уникальный номер государственной услуги по общероссийскому базовому
перечню или региональному перечню: 8042000.99.0.ББ52АЖ24000
(42Г42001000300601008100).
2. Наименование государственной услуги: реализация дополнительных 
общеразвивающих программ.
3. Категории потребителей государственной услуги: физические лица.
4. Показатели, характеризующие содержание, условия (формы), а также 
среднегодовой размер платы за оказание государственной услуги:

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания
государственной услуги

Размер платы за 
оказание 

государственной 
услуги (цена, 

тариф)

категория
потребителей

виды
образовательных

программ

направленность
образовательной

программы

формы
образования и 

формы реализации 
образовательных 

программ

1 2 3 4 5 6

не указано не указано социально­
педагогическая

очная - -



2

5. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
5.1. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Показатель объема государственной услуги Значение показателя объема 
государственной услуги

наименование показателя единица
измерения

2026 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2027 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2028 год 
(2-й год 

планового 
периода)

1 2 3 4 5

Количество человеко-часов человеко-час 43 955 43 955 43 955

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов), 0,97.
5.2. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:_____________

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

наименование показателя единица
измерения

2026 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2027 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2028 год 
(2-й год 

планового 
периода)

1 2 3 4 5

- - - - -

6. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы за оказание 
государственной услуги (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

7. Порядок оказания государственной услуги:
7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной 
услуги:

1. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»;

2. Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах 
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

3. Приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.07.2022

Т



3

№ 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам».
7.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной 
услуги:________________ _________________________________________________

Способ информирования Состав размещаемой 
информации

Частота обновления информации

1 2 3

Информационные стенды Лицензия на ведение 
образовательной деятельности, 
Устав

1 раз в год

Средства массовой 
информации

Статьи, теле- и радиопередачи не реже 2 раз в год

Интернет-сайт Информация о деятельности 
учреждения, перечень услуг, 
контактная информация

ежеквартально

Раздел 2

1. Уникальный номер государственной услуги по общероссийскому базовому
перечню или региональному перечню: 8042000.99.0.ББ52АЕ04000
(42Г42001000300101003100).
2. Наименование государственной услуги: реализация дополнительных 
общеразвивающих программ.
3. Категории потребителей государственной услуги: физические лица.
4. Показатели, характеризующие содержание, условия (формы), а также 
среднегодовой размер платы за оказание государственной услуги:

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания
государственной услуги

Размер платы за 
оказание 

государственной 
услуги (цена, 

тариф)

категория
потребителей

виды
образовательных

программ

направленность
образовательной

программы

формы
образования и 

формы реализации 
образовательных 

программ

1 2 3 4 5 6

не указано не указано технической очная - -



4

5. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
5.1. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Показатель объема государственной услуги Значение показателя объема 
государственной услуги

наименование показателя единица
измерения

2026 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2027 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2028год 
(2-й год 

планового 
периода)

1 2 3 4 5

Количество человеко-часов человеко-час 73 359 73 359 73 359

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов), 0,97.
5.2. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

наименование показателя единица
измерения

2026 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2027 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2028 год 
(2-й год 

планового 
периода)

1 2 3 4 5

- - - - -

6. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы за оказание 
государственной услуги (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -
7. Порядок оказания государственной услуги:
7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной 
услуги:

1. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»;

2. Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах 
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;



5

3. Приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 
№ 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам».
7.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной 
услуги:

Способ информирования Состав размещаемой 
информации

Частота обновления информации

1 2 3

Информационные стенды Лицензия на ведение 
образовательной деятельности, 
Устав

1 раз в год

Средства массовой 
информации

Статьи, теле- и радиопередачи не реже двух раз в год

Интернет-сайт Информация о деятельности 
учреждения, перечень услуг, 
контактная информация

ежеквартально

Раздел 3

1. Уникальный номер государственной услуги по общероссийскому базовому
перечню или региональному перечню: 8042000.99.0.ББ52АЕ76000
(42Г42001000300401000100).
2. Наименование государственной услуги: реализация дополнительных 
общеразвивающих программ.
3. Категории потребителей государственной услуги: физические лица.
4. Показатели, характеризующие содержание, условия (формы), а также 
среднегодовой размер платы за оказание государственной услуги:________________

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания
государственной услуги

Размер платы за 
оказание 

государственной 
услуги (цена, 

тариф)

категория
потребителей

виды
образовательных

программ

направленность
образовательной

программы

формы
образования и 

формы реализации 
образовательных 

программ

1 2 3 4 5 6

не указано не указано художественной Очная - -



6

5. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
5.1. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Показатель объема государственной услуги Значение показателя объема 
государственной услуги

наименование показателя единица
измерения

2026 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2027 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2028 год 
(2-й год 

планового 
периода)

1 2 3 4 5

Количество человеко-часов человеко-час 24 866 24 866 24 866

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов), 0,97.
5.2. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

наименование показателя единица
измерения

2026 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2027 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2028 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

1 2 3 4 5

- - - - -

6. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы за оказание 
государственной услуги (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

7. Порядок оказания государственной услуги:
7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной 
услуги:

1. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»;



8

Обобщение и анализ отчетной 
документации,
представляемой учреждением

Ежемесячно Министерство образования и 
науки Смоленской области

Внеплановые проверки По конкретному обращению 
заявителя

Министерство образования и 
науки Смоленской области

Плановые проверки Постоянно Министерство образования и 
науки Смоленской области

Текущий контроль Постоянно, на основе 
годовых планов

Министерство образования и 
науки Смоленской области

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания 
ежеквартально.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания 
до 5 числа месяца следующего за отчетным
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания нет.
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания, нет.

Т


	Приказ_ГЗ_2026.pdf
	ГЗ_Центр творчества_2026

